

## Juryens begrunnelse

**Årets barne- og ungdomskommune viser en imponerende vilje til å satse på et inkluderende oppvekstmiljø for barn og ungdom, og en stor evne til å kartlegge og handle raskt når det oppstår behov. Kommunen kan vise til flere godt fungerende strukturer mellom ulike etater og tjenester, og mellom offentlig og frivillig sektor. Dialog med barn og ungdom er ofte kjernen i kommunens tiltak for barn og ungdom.**

Kommunen består av ca. 30.000 barn og unge og har visjonen "*Sammen for en levende by*". Satsing på barn og ungdom fremstår som en viktig forutsetning for å få dette til. Kommunen har flere strukturer som sikrer barn og ungdom et helhetlig tilbud og virker forebyggende. De har et godt fungerende SLT-arbeid som i tillegg til vanlige funksjoner, leder såkalte "utvidet ressursteam" i alle bydelene og samarbeider med foreldreutvalget og uteseksjonen om foreldrenettverk på de fleste ungdomsskolene. Flere ungdomstjenester er samorganisert og samlokalisert under virksomheten "Ungdom og Fritid".

Her finnes helsestasjon, fritidsklubber, uteseksjonen, oppfølging av ungdom som bor alene og rustiltak for unge voksne. Kommunen arbeider helhetlig med å styrke livsvilkår til unge LHBT-personer. Det bør også nevnes at kommunen samarbeider tett med Natteravnene og at den er en av få som kan levere tilfredsstillende tilsynsrapport på psykososialt miljø for skolen.

Barn og ungdoms egne meninger og innspill blir tatt på alvor og fanget opp på flere måter. I arbeidet med kommuneplanen i 2009 var det egne innspillssamlinger for skoleklasser og ungdom. Ungdomsundersøkelsen (sist gjennomført i 2010) brukes som et konkret verktøy i mange saker, det samme gjør Barnetråkk-registreringene.

Kommunen var også med i prøveordningen for 16-årig stemmerett ved lokalvalget i 2011 og har fått spesielt positive tilbakemeldinger for gjennomføringen. Ungdommens Bystyre (UB) fikk en fornyelse i 2010 og arbeider aktivt for å være et sentralt rådgivende organ for kommunen. De har status som *råd* og skal slippe til i alle saker som vedrører barn og

ungdom. UB har møte-, forslag- talerett i alle bydelsutvalgene, de inviteres tidlig inn av saksbehandlerne og tar initiativ til egne saker, bl.a. småjobbsentral, trygg skolevei og STOPP-kampanjen. Kommunen har fortsatt en vei å gå når det gjelder å sikre involvering og utvide hvilke styrer og utvalg UB har møte- og talerett i, men juryen mener de har kommet langt på to år og viser en reell vilje til å bli enda bedre.

Når behov melder seg fremstår kommunen som flink til å gripe inn raskt og tidlig, og har bl.a. klart å halvere kriminaliteten blant unge under 18 år. Kommunen har i tre år hatt prøveprosjekt med observasjonskorps. Korpset består av ulike fagfolk som har besøkt barnehager og observert barna. Observasjonene diskuteres med barnehage-ledelsen. Slik fanges risikotilfeller opp tidlig og den barnefaglige kompetansen i både korpset og ledelsen øker.

Uteseksjonen bruker metoden "Hurtig Kartlegging og Handling" (HKH) som styrker evnen til treffsikre tiltak. Resursteamene bidrar til at negativ utvikling fanges opp og håndteres raskt. Arbeidsinnvandrere med barn får tilbud om foreldreveiledning fra helsestasjonen. I en spesielt utsatt bydel skal det satses på fritidstilbud for ungdom for å skape trygghet og trivsel. Et eksempel på et godt forebyggende og felles prosjekt er STOPP-aksjonen som et tiltak mot overgrepssbølgen. Her samarbeidet kommunen med natteravnene og Ungdommens Bystyre.

I tillegg til foreldreveiledning for arbeidsinnvandrere og et helhetlig arbeid for unge LHBT-personer, fremstår kommunen som god på inkludering også på andre måter. Dialog og samarbeidsavtale med muslimsk råd hjelper bl.a. barnevernet til å kommunisere bedre med muslimske innvandrere.

Stavanger er kåret til årets barne- og ungdomskommune!